
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 525– Ano IV – de 20 de julho de 2018

PÁG. 1

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

PODER EXECUTIVO
EXPEDIENTE DESPACHADO 
PELO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL

Sexta-feira, 20 de julho de 2018 IOBJP - Nº 525 - Ano IV

PORTARIA SMA – DP nº 339 de 11 
de julho de 2018.                 

         O Secretário Municipal de Ad-
ministração da Prefeitura de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, CONCEDE de acordo com o 
processo nº 023/2014, 27 (vinte e 
sete) dias de licença-prêmio, em 
pecúnia, referente ao período aqui-
sitivo de 14 de julho de 2018 a 13 
de julho de 2013 à funcionária AN-
GELICA FERNANDES DA FONSECA, 
portadora do RG: 22.951.216-1, 
ocupante do cargo efetivo de Técni-
ca de Enfermagem.
  
      PUBLIQUE-SE
                 E
        CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 237/2018

PORTARIA SMA – DP nº 340 de 11 
de julho de  2018.
                      

        MARCOS DOS SANTOS GALVEZ, 
Secretário de Administração de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições 
legais CONCEDE de acordo com o 
processo n° 024/2014  33 (trinta  e 
três) dias de licença-prêmio, para o 
gozo no período de 02 de julho de 
2018 a 03 de agosto de 2018, ref-
erente ao período aquisitivo de 03 
de agosto de 2008 a 02 de agosto 
de 2013 à funcionária ELISANGELA 
APARECIDA DA SILVA, portadora do 
RG: 29.029.520-8, ocupante do car-
go efetivo de Recepcionista.

      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 238/2018

PORTARIA SMA – DP nº 341 de 11 
de julho de 2018.
                      
          MARCOS DOS SANTOS GALVEZ, 
Secretário de Administração de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições 
legais CONCEDE de acordo com o 
processo n° 033/2015  30 (trinta) 
dias de licença-prêmio, para o gozo 
no período de 19 de julho de 2018 

a 17 de agosto de 2018, referente 
ao período aquisitivo de 02 de fe-
vereiro de 2009 a 01 de fevereiro 
de 2014 à funcionária SABRINA DE 
CASSIA BEDORI ZENI, portadora do 
RG: 26.897.234-5, ocupante do car-
go efetivo de Profª. de Ed. Básica III 
– Ed. Física.
  
      PUBLIQUE-SE
                 E
       CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 239/2018

PORTARIA SMA – DP nº 342 de 11 
de julho de 2018.
                      
          MARCOS DOS SANTOS GAL-
VEZ, Secretário de Administração 
de Bom Jesus dos Perdões, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE de 
acordo com o processo n° 036/2015  
33 (trinta e três) dias de licença-prê-
mio, para o gozo no período de 18 
de julho de 2018 a 16 de agosto de 
2018, referente ao período aquisiti-
vo de 02 de fevereiro de 2009 a 01 
de fevereiro de 2014 à funcionária 
MARIA CLARA FERREIRA, portado-
ra do RG: 9.573.259, ocupante do 
cargo efetivo de Profª. de Ed. Bási-



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 525 – Ano IV – de 20 de julho de 2018

PÁG. 2

ca. 

      PUBLIQUE-SE
                 E
     CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 240/2018

PORTARIA SMA – DP nº 343 de 11 
de julho de 2018.
                      
          MARCOS DOS SANTOS GAL-
VEZ, Secretário de Administração 
de Bom Jesus dos Perdões, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE de 
acordo com o processo n° 047/2015  
30 (trinta) dias de licença-prêmio, 
para o gozo no período de 04 de 
julho de 2018 a 02 de agosto de 
2018, referente ao período aquis-
itivo de 25 de maio de 2009 a 24 
de maio de 2014 à funcionária 
LARISSA THOMAZ PINHEIRO ISEL-
LI, portadora do RG: 32.990.635-
5, ocupante do cargo efetivo de 
Fonoaudióloga.
  
      PUBLIQUE-SE
                 E
     CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 241/2018

PORTARIA SMA – DP nº 344 de 11 
de julho de 2018.
                      
          MARCOS DOS SANTOS GAL-
VEZ, Secretário de Administração 
de Bom Jesus dos Perdões, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE de 
acordo com o processo n° 029/2016  
30 (trinta) dias de licença-prêmio, 
para o gozo no período de 19 de ju-
lho de 2018 a 17 de agosto de 2018, 
referente ao período aquisitivo de 
01 de fevereiro de 2011 a 31 de 
janeiro de 2016 à funcionária FER-
NANDA MARA PEREIRA DE OLIVEI-
RA, portadora do RG: 24.381.583-9, 
ocupante do cargo efetivo de Pro-
fessora de Educação Básica II.
  
      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 242/2018

PORTARIA SMA – DP nº 345 de 11 
de julho de 2018.
                      
          MARCOS DOS SANTOS GAL-
VEZ, Secretário de Administração 
de Bom Jesus dos Perdões, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE de 
acordo com o processo n° 024/2017  

30 (trinta) dias de licença-prêmio, 
para o gozo no período de 18 de 
julho de 2018 a 16 de agosto de 
2018, referente ao período aquisi-
tivo de 12 de abril de 2010 a 11 de 
abril de 2015 à funcionária LUCI-
ANA ALVES DINIZ LEITE, portadora 
do RG: 36.485.152-1, ocupante do 
cargo efetivo de Professora de Edu-
cação Básica II, admitida em 12 de 
abril de 2010.
  
      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 243/2018

PORTARIA nº 336/2018
De 27 de junho de 2018

SERGIO FERREIRA, Prefeito Munici-
pal de Bom Jesus dos Perdões, Es-
tado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, resolve:

1. Ficam NOMEADOS, os funcionári-
os públicos, o Sr. Elias Gonçalves 
Pereira – Supervisor de Ensino, a 
Sra. Edilaine Aparecida de Olivei-
ra Batista – Supervisora de Ensino 
e a Srta. Gabriela de Souza Na-
varro – escriturária, para compor 
a Comissão do Processo Seletivo 
06/2018 para ingresso de estagiári-
os através do cadastro de reserva 
de vagas - desta Prefeitura Munic-
ipal.



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 525– Ano IV – de 20 de julho de 2018

PÁG. 3

2. São atribuições da Comissão da 
Seleção Pública:

I - Estabelecer os critérios para a ad-
missão dos candidatos, respeitadas 
as disposições de lei pertinentes;

II - Proceder à seleção dos inscritos, 
de acordo com o Edital n° 06/2018 
- PROCESSO SELETIVO para ingresso 
de estagiários através do cadastro 
de reserva de vagas - desta Prefei-
tura Municipal.

III - Avaliar, de acordo com critérios 
técnicos, os documentos apresen-
tados pelos candidatos bem como 
as provas para mediante o cotejo 
entre os mesmos, atribuir-lhes pon-
tuação;
IV - Realizar, no dia da prova escrita, 
a entrevista com os candidatos;

V - Proceder à seleção dos inscritos, 
de acordo com o Edital n°06/2018 - 
PROCESSO SELETIVO.

3. Tendo em vista ser considerado 
serviço extraordinário os servidores 
acima descritos, farão jus as vanta-
gens previstas na Lei Municipal nº 
1.606/01, de acordo com o artigo 
1º “A gratificação de que trata os 
incisos I, II, III, IV e V, será de 50% 
(cinquenta por cento) do menor 
vencimento do quadro permanen-
te da Prefeitura, não se incorporan-
do aos vencimentos do funcionário 
para nenhum efeito, nem sofrendo 
desconto para a Previdência”.

4.  Esta Portaria tem efeito retroati-
vo a 14 de junho de 2018, revoga-
das as disposições em contrário.
    P r e -

feitura Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões.

Joelma Maria Silva Silveira
Secretária de Educação

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

PORTARIA SMA – DP nº 337 de 11 
de julho de 2018.
                     
         O  PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, CONTRATA, como Professo-
ra de Educação Básica I, regime da 
C.L.T. pelo período de 90 (noventa) 
dias, ou seja, de 04 de junho de 
2018 a 01 de setembro de 2018, a 
Sra. ALINE COQUEIRO RODRIGUES, 
brasileira, solteira, portadora do 
RG: 38.583.218-7, recebendo men-
salmente o valor equivalente ao 
cargo efetivo de Professora de Ed-
ucação Básica I, Nível 01, Faixa 1 
– Tabela II – classes docentes, de 
acordo com o decreto nº 002/2018.
 
      PUBLIQUE-SE
                 E
         CUMPRA-SE

 Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões, Estado de 
São Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 219/2018
PORTARIA SMA – DP nº 338 de 11 

de julho de 2018.
                     
         O  PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, CONTRATA, como Professo-
ra de Educação Básica I, regime da 
C.L.T. pelo período de 89 (oitenta e 
nove) dias, ou seja, de 04 de junho 
de 2018 a 31 de agosto de 2018, 
a Sra. DAIANE LOURENÇO, bra-
sileira, solteira, portadora do RG: 
49.297.910-8, recebendo mensal-
mente o valor equivalente ao cargo 
efetivo de Professora de Educação 
Básica I, Nível 01, Faixa 1 – Tabela II 
– classes docentes, de acordo com 
o decreto nº 002/2018.

      PUBLIQUE-SE
                 E
         CUMPRA-SE

 Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões, Estado de 
São Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 220/2018

PORTARIA SMA – DP nº 348 de 11 
de julho de 2018.
                      
          MARCOS DOS SANTOS GALVEZ, 
Secretário de Administração de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições 
legais CONCEDE de acordo com o 
processo n° 041/2017  33 (trinta e 
três) dias de licença-prêmio, para o 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 525 – Ano IV – de 20 de julho de 2018

PÁG. 4

gozo no período de 18 de julho de 
2018 a 19 de agosto de 2018, ref-
erente ao período aquisitivo de 01 
de fevereiro de 2012 a 31 de janei-
ro de 2017 à funcionária DOLORES 
DE MORAES CALDEIRA, portadora 
do RG: 26.715.704-5, ocupante do 
cargo efetivo de Servente.
  
      PUBLIQUE-SE
                 E
     CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

PORTARIA SMA – DP nº 349 de 11 
de julho de 2018.
                      
          MARCOS DOS SANTOS GAL-
VEZ, Secretário de Administração 
de Bom Jesus dos Perdões, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE de 
acordo com o processo n° 049/2017  
30 (trinta) dias de licença-prêmio, 
para o gozo no período de 19 de 
julho de 2018 a 17 de agosto de 
2018, referente ao período aquisi-
tivo de 05 de agosto de 2011 a 04 
de agosto de 2016 ao funcionário 
DONIZETE APARECIDO COSTA, por-
tador do RG: 29.873.963-X, ocu-
pante do cargo efetivo de Professor 
de Educação Básica III – Ed. Física .
  
      PUBLIQUE-SE
                 E
          CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 

Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 247/2018

PORTARIA SMA – DP nº 350 de 11 
de julho de  2018.
                      
          MARCOS DOS SANTOS GAL-
VEZ, Secretário de Administração 
de Bom Jesus dos Perdões, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE de 
acordo com o processo n° 062/2017  
30 (trinta) dias de licença-prêmio, 
para o gozo no período de 09 de ju-
lho de 2018 a 07 de agosto de 2018, 
referente ao período aquisitivo de 
23 de abril de 2012 a 22 de abril 
de 2017 à funcionária SARAH BAR-
BOSA DELGADO, portadora do RG: 
40.897.908-2 ocupante do cargo 
efetivo de Recepcionista. 

      PUBLIQUE-SE
                 E
       CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 248/2018

PORTARIA SMA – DP nº 351 de 11 
de julho de  2018.
 
          MARCOS DOS SANTOS GAL-

VEZ, Secretário de Administração 
de Bom Jesus dos Perdões, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE de 
acordo com o processo n° 125/2017  
30 (trinta) dias de licença-prêmio, 
para o gozo no período de 19 de 
julho de 2018 a 17 de agosto de 
2018, referente ao período aquisi-
tivo 01 de fevereiro de 213 a 31 de 
janeiro de 2018 à funcionária DEB-
ORA APARECIDA PIRES DE OLIVEI-
RA MENDONÇA, portadora do RG: 
26.426.468-X ocupante do cargo 
efetivo de Professora de Educação 
Básica I.
 
      PUBLIQUE-SE
                 E
        CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 249/2018

PORTARIA SMA – DP nº 352 de 11 
de julho de  2018.
                     
        MARCOS DOS SANTOS GALVEZ, 
Secretário de Administração de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições 
legais CONCEDE de acordo com o 
processo n° 137/2017  30 (trinta) 
dias de licença-prêmio, para o gozo 
no período de 19 de julho de 2018 a 
17 de agosto de 2018, referente ao 
período aquisitivo 14 de fevereiro 
de 2013 a 13 de fevereiro de 2018 
à funcionária VANIA PINHEIRO, por-



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 525– Ano IV – de 20 de julho de 2018

PÁG. 5

tadora do RG: 20.284.945-4 ocu-
pante do cargo efetivo de Professo-
ra de Educação Básica I.
 
      PUBLIQUE-SE
                 E
     CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 250/2018

PORTARIA SMA – DP nº 353 de 11 
de julho de  2018.
                      
          MARCOS DOS SANTOS GALVEZ, 
Secretário de Administração de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições 
legais CONCEDE de acordo com o 
processo n° 027/2018  30 (trinta) 
dias de licença-prêmio, para o gozo 
no período de 02 de julho de 2018 
a 31 de julho de 2018, referente 
ao período aquisitivo 03 de setem-
bro de 2012 a 02 de setembro de 
2017  à funcionária ANNA PAULA 
MENDONÇA GARCIA VERNALHA, 
portadora do RG: 34.325.302-1, 
ocupante do cargo efetivo de Fi-
sioterapeuta.

      PUBLIQUE-SE
                 E
     CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 251/2018

PORTARIA SMA – DP nº 354 de 11 
de julho de  2018.                      

          MARCOS DOS SANTOS GAL-
VEZ, Secretário de Administração 
de Bom Jesus dos Perdões, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE de 
acordo com o processo n° 011/2018  
30 (trinta) dias de licença-prêmio, 
para o gozo no período de 16 de ju-
lho de 2018 a 14 de agosto de 2018, 
referente ao período aquisitivo 01 
de abril de 2011 a 31 de março de 
2016  à funcionária LUBELIA AP. DA 
CONCEIÇÃO FRANCO, portadora 
do RG: 18.460.582-9, ocupante do 
cargo efetivo de Técnica de Radio-
logia. 

      PUBLIQUE-SE
                 E
         CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 252/2018

PORTARIA SMA – DP nº 355 de 11 
de julho de  2018.
                      
          MARCOS DOS SANTOS GALVEZ, 
Secretário de Administração de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 

Paulo, usando de suas atribuições 
legais CONCEDE de acordo com o 
processo n° 029/2018  30 (trinta) 
dias de licença-prêmio, para o gozo 
no período de 16 de julho de 2018 a 
14 de agosto de 2018, referente ao 
período aquisitivo 19 de novembro 
de 2012 a 18 de novembro de 2017, 
à funcionária MARIA ANTONIA DOS 
SANTOS SILVA, portadora do RG: 
27.957.418-6, ocupante do cargo 
efetivo de Col. De Resíduos Sólidos 
Domésticos.
 
      PUBLIQUE-SE
                 E
         CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 253/2018

PORTARIA SMA – DP 346 de 11 de 
julho de 2018.
                      
          MARCOS DOS SANTOS GAL-
VEZ, Secretário de Administração 
de Bom Jesus dos Perdões, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE de 
acordo com o processo n° 025/2017  
30 (trinta) dias de licença-prêmio, 
para o gozo no período de 18 de 
julho de 2018 a 16 de agosto de 
2018, referente ao período aquisiti-
vo de 18 de agosto de 2010 a 17 de 
agosto de 2015 à funcionária LUCI-
ANA ALVES DINIZ LEITE, portadora 
do RG: 36.485.152-1, ocupante do 
cargo efetivo de Professora de Ed-



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 525 – Ano IV – de 20 de julho de 2018

PÁG. 6

ucação Básica I, admitida em 18 de 
agosto de 2010.

      PUBLIQUE-SE
                 E
       CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 244/2018

PORTARIA SMA – DP nº 347 de 11 
de julho de 2018.
                      
          MARCOS DOS SANTOS GAL-
VEZ, Secretário de Administração 
de Bom Jesus dos Perdões, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE de 
acordo com o processo n° 033/2017  
30 (trinta) dias de licença-prêmio, 
para o gozo no período de 04 de 
julho de 2018 a 02 de agosto de 
2018, referente ao período aquisiti-
vo de 27 de março de 2012 a 26 de 
março de 2017 à funcionária LUCI-
ANA DE O. FELIX, portadora do RG: 
27.389.575-8, ocupante do cargo 
efetivo de Psicóloga.
  
      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 245/2018

PORTARIA SMA – DP nº 358 de 11 
de julho de  2018.
                      
          MARCOS DOS SANTOS GAL-
VEZ, Secretário de Administração 
de Bom Jesus dos Perdões, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE de acor-
do com o processo n° 026/2018  30 
(trinta) dias de licença-prêmio, para 
o gozo no período de 02 de julho 
de 2018 a 31 de julho de 2018, ref-
erente ao período aquisitivo 21 de 
fevereiro de 2011 a 20 de fevereiro 
de 2016, ao funcionário SERGIO 
LUIZ DE OLIVEIRA , portador do RG: 
14.872.603, ocupante do cargo efe-
tivo de Motorista.
  
      PUBLIQUE-SE
                 E
           CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 256/2018

PORTARIA SMA – DP nº 359 de 11 
de julho de  2018.                  

          MARCOS DOS SANTOS GAL-
VEZ, Secretário de Administração 
de Bom Jesus dos Perdões, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE de 
acordo com o processo n° 069/2017  
33 (trinta e três) dias de licença-prê-

mio, para o gozo no período de 02 
de julho de 2018 a 03 de agosto de 
2018, referente ao período aquisiti-
vo 16 de junho de 2012 a 15 de jun-
ho de 2017, ao funcionário CARLOS 
ALBERTO DO NASCIMENTO ALMEI-
DA , portador do RG: 53.558.446-5, 
ocupante do cargo efetivo de Enc. 
Do Setor de Cadastro Imobiliario.

      PUBLIQUE-SE
                 E
        CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 257/2018

PORTARIA SMA – DP nº 360 de 11 
de julho de 2018.                    

          MARCOS DOS SANTOS GAL-
VEZ, Secretário de Administração 
de Bom Jesus dos Perdões, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE de 
acordo com o processo n° 116/2017  
30 (trinta) dias de licença-prêmio, 
para o gozo no período de 02 de ju-
lho de 2018 a 31 de julho de 2018, 
referente ao período aquisitivo 01 
de julho de 2010 a 30 de junho de 
2015, ao funcionário VANDERLEI 
BOCUZZI TEIXEIRA, portador do RG: 
25.363.626-7, ocupante do cargo 
efetivo de Profissional de Educação 
Física.

      PUBLIQUE-SE
                 E



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 525– Ano IV – de 20 de julho de 2018

PÁG. 7

                   CUMPRA-SE

           Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 258/2018

PORTARIA SMA – DP nº 361 de 11 
de julho de  2018.
                      
                  O Secretário Municipal de 
Administração da Prefeitura de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições 
legais, CONCEDE continuidade das 
férias correspondentes ao período 
aquisitivo de 02 fevereiro de 2016 
a 01 de fevereiro de 2017, à Sra. 
JOELMA MARIA SILVA SILVEIRA, 
portadora do RG: 24.812.647-7, 
ocupante do cargo em comissão de 
Secretaria da Educação,  no período 
de 02 de julho de 2018 a 31 de jul-
ho de 2018; ora interrompidas con-
forme portaria nº 028/2017.

     PUBLIQUE-SE
                 E
     CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 260/2018

PORTARIA SMA – DP nº 362 de 11 

de julho de  2018.
                      
          O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, DECLARA, que 
a Sra. JULIA RAMOS DA FONSE-
CA, portadora do RG: 404685675,  
aprovada  em 1° lugar no Concurso 
Público n° 01/2016, para o cargo de 
Auxiliar do Serviço Pessoal,  notifi-
cada em 06 de junho de 2018 para 
tomar posse do cargo,  não o fez 
dentro do prazo, perdendo assim 
o  direito a vaga, de acordo com o 
artigo 29 da Lei nº 1500/99. 
 Esta portaria entra em vigor em 06 
de julho de 2018.

             PUBLIQUE-SE
               E
                CUMPRA-SE

              Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões, Estado de 
São Paulo em 11 de julho de 2018.

MARCOS DOS SANTOS GALVEZ
Secretário de Administração

SERGIO FERREIRA
 Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 261/2018

PORTARIA SMA – DP nº 363 de 11 
de julho de 2018.
                     
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições 
legais, NOMEIA, a partir de 10 de 
julho de 2018, ADILSON PEREIRA 
FRANCO,  brasileiro, solteiro, por-
tador do RG: 40.793.753-5, para 

ocupar o cargo efetivo de AUX. DE 
ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO, 
Referência “D”, de acordo com a Lei 
1813/2006, com a carga horária de 
40 (quarenta) horas semanais.

      PUBLIQUE-SE
                 E
        CUMPRA-SE

 Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões, Estado de 
São Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 263/2018

PORTARIA nº 364/2018
 De 18 de julho de 2.018.

  SERGIO FERREIRA, Pre-
feito Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, acolhendo o parecer ex-
arada pela Procuradoria-Geral do 
Município, que passa a integrar 
esta portaria, em substituição dos 
membros da portaria nº 218/2018, 
constante do processo administra-
tivo nº 2091/2018.
    
  Esta portaria entra em vig-
or na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE
E
CUMPRA-SE.

SERGIO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL   



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 525 – Ano IV – de 20 de julho de 2018

PÁG. 8

         
PORTARIA SMA – DP nº 356 de 11 
de julho de  2018.
            
         MARCOS DOS SANTOS GALVEZ, 
Secretário de Administração de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições 
legais CONCEDE de acordo com o 
processo n° 037/2018  33 (trinta e 
três) dias de licença-prêmio, para o 
gozo no período de 18 de julho de 
2018 a 19 de agosto de 2018, ref-
erente ao período aquisitivo 07 de 
fevereiro de 2013 a 06 de fevereiro 
de 2018, à funcionária MARIA 
CLARA FERREIRA , portadora do RG: 
9.573.259-7, ocupante do cargo 
efetivo de Professor de Ed. Básica 
ii, admitida em 07 de fevereiro de 
2008. 

      PUBLIQUE-SE
                 E
         CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 254/2018

PORTARIA SMA – DP nº 357 de 11 
de julho de  2018.                     

          MARCOS DOS SANTOS GAL-
VEZ, Secretário de Administração 
de Bom Jesus dos Perdões, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE de 
acordo com o processo n° 046/2018  
30 (trinta) dias de licença-prêmio, 

para o gozo no período de 02 de ju-
lho de 2018 a 31 de julho de 2018, 
referente ao período aquisitivo 01 
de abril de 2011 a 31 de março de 
2016, ao funcionário JOSE VICEN-
TE DO PRADO , portador do RG: 
17.170.469-1, ocupante do cargo 
efetivo de Topógrafo. 

      PUBLIQUE-SE
                 E
                   CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo em 11 de julho de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 255/2018

Portaria SMA nº 365 de 18 de julho 
de 2018.
   
 O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais torna sem efeito 
a Portaria nº 614/2017 publicada 
na Imprensa Oficial do Município 
em 27 de dezembro de 2017 a par-
tir de 01 de junho de 2018.

 PUBLIQUE-SE
 E
 CUMPRA-SE 

  Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões, Estado de 
São Paulo em 18 de julho de 2018.

Rosilene Camargo Pazinato
Secretário Municipal de Adminis-

tração

Sergio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria -SMS 001

Portaria SMA nº 366 de 18 de julho 
de 2018.
  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE, de 
acordo com o art. 151, INCISO 
I, gratificação pela prestação de 
serviço extraordinário a funcionária 
SIRLEI DA SILVA – ENFERMEIRA – 
RG nº 4.373.840 respondendo pela 
Responsabilidade Técnica do Pron-
to Atendimento da Unidade Mista 
de Saúde e respectivas atribuições 
junto ao COREN - Conselho Region-
al de Enfermagem em acréscimo à 
sua função de Enfermeira a partir 
de 01 de junho de 2018.

  PUBLIQUE-SE
   E
  CUMPRA-SE 

   P r e f e i t u r a 
Municipal de Bom Jesus dos Per-
dões, Estado de São Paulo em 18 de 
julho de 2018.

Rosilene Camargo Pazinato
Secretaria Municipal de Saúde

Sergio Ferreira
Prefeito Municipal
                                                                                                   
Portaria - SMS 002

Portaria SMA nº 367 de 18 de julho 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 525– Ano IV – de 20 de julho de 2018

PÁG. 9

de 2018 
   
 O PREFEITO MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais CONCEDE, 
de acordo com o art. 151, INCI-
SO I, gratificação pela prestação 
de serviço extraordinário ao  fun-
cionário MARCIO APARECIDO DA 
SILVA  – Técnico de Radiologia – 
RG nº 29.594.545 que   responde 
pela Responsabilidade Técnica do 
Serviço de Raios X da Unidade Mista 
de Saúde e respectivas atribuições 
junto ao demais órgãos de classe.

  PUBLIQUE-SE
   E
  CUMPRA-SE 

   P r e f e i t u r a 
Municipal de Bom Jesus dos Per-
dões, Estado de São Paulo em 18 de 
julho de 2018.

Rosilene Camargo Pazinato
Secretária da Saúde

Sergio Ferreira
Prefeito Municipal
     
  Portaria -SMS 003

Portaria SMA nº 368 de 18 de julho 
de 2018.
   
 O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais CONCEDE, de 
acordo com o art. 50, INCISO II, da 
Lei nº 1500/99 – de 13 de Dezem-
bro de 1.999 remove a servidora 
Katy Granda – Técnica de Enfer-

magem para o Setor de Vigilância 
Epidemiológica desta Secretaria de 
Saúde.

 PUBLIQUE-SE
   E
 CUMPRA-SE 

 Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões, Estado de 
São Paulo em 18 de julho de 2018.

Rosilene Camargo Pazinato
Secretário Municipal de Saúde

Sergio Ferreira
Prefeito Municipal
     
                Portaria - SMS 004 

EXTRATO DE CONTRATOS E TER-
MOS ADITIVOS – PREV BOM JESUS

EXERCÍCIO 2018

Contrato nº 002/2018 de 
02/07/2018
Processo de Dispensa de Licitação 
nº. 2/2018 
Contratante: Instituto de Previdên-
cia dos Servidores Públicos do Mu-
nicípio de Bom Jesus dos Perdões 
– PREV BOM JESUS
Contratado: GISLENE APARECIDA 
DA SILVA DE PAULA PAES - ME.
Finalidade: Contratação dos 
serviços técnicos de empresa es-
pecializada na prestação de serviço 
técnico de atualização do conteúdo 
e hospedagem de website para o 
Instituto de Previdência dos Serv. 
Públicos do Município de Bom Je-
sus dos Perdões - Prev Bom Jesus 

Período: 02/07/2018 a 01/07/2019
Prazo: 12 (doze) meses
Valor total: R$ 3.488,40 (três mil, 
quatrocentos e oitenta e oito reais 
e quarenta centavos)

Termo de aditamento 1 ao Contrato 
nº 002/2017
Carta convite nº. 1/2017 
Contratante: Instituto de Previdên-
cia dos Servidores Públicos do Mu-
nicípio de Bom Jesus dos Perdões 
– PREV BOM JESUS
Contratado: FAHM CONSULTORIA 
FINANCEIRA LTDA - EPP
Finalidade: Contratação de serviços 
técnicos de empresa especializada 
na realização de consultoria para 
aplicação de reservas técnicas, se-
guindo a regulamentação da res-
olução 3922/10, ao RPPS (Regime 
Próprio de Previdência Social), ref-
erente carta convite nº. 001/2017
Período: 16/06/2018 a 15/06/2019
Prazo: 12 (doze) meses
Valor total: R$ 36.549,69 (trinta e 
seis mil, quinhentos e quarenta e 
nove reais e sessenta e nove centa-
vos)

Termo de aditamento 1 ao Contrato 
nº 003/2017
Carta convite nº. 2/2017 
Contratante: Instituto de Previdên-
cia dos Servidores Públicos do Mu-
nicípio de Bom Jesus dos Perdões 
– PREV BOM JESUS
Contratado: FIORILLI SOC. CIVIL 
LTDA - SOFTWARE
Finalidade: Contratação de em-
presa especializada para fornec-
imento e cessão de direito de uso 
de software com tecnologia web 
de sistema integrado de gerenci-
amento administrativo, informa-
tizado de sistema de contabilidade 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 525 – Ano IV – de 20 de julho de 2018

PÁG. 10

pública, folha de pagamento, e 
suporte técnico, conforme termo 
de referência - carta convite nº. 
002/2017 
Período: 16/06/2018 a 15/06/2019
Prazo: 12 (doze) meses
Valor total: R$ 13.401,55 (treze mil, 
quatrocentos e um reais e cinquen-
ta e cinco centavos)

Termo de aditamento 1 ao Contrato 
nº 003/2017
Dispensa de licitação nº. 3/2017 
Contratante: Instituto de Previdên-
cia dos Servidores Públicos do Mu-
nicípio de Bom Jesus dos Perdões 
– PREV BOM JESUS
Contratado: Centro de Integração 
Empresa Escola - CIEE
Finalidade: Para a realização de 
estágio e concessão de bolsa de 
estágio a estudantes que, entre si, 
celebraram o Instituto de Previdên-
cia dos Servidores Públicos do Mu-
nicípio de Bom Jesus dos Perdões 
e o Centro de Integração Empresa 
Escola – CIEE.
Período: 06/07/2018 a 05/07/2019
Prazo: 12 (doze) meses
Valor total: R$ 3.216,00 (três mil, 
duzentos e dezesseis reais)

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 
58/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 39/2018  
EDITAL N°: 52/2018 
 
A Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, torna público e 
para o conhecimento dos inter-
essados que fará realizar-se a lici-
tação, sob a modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL N° 39/2018 – CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL-
IZADA PARA A REALIZAÇÃO DE EX-
AMES COMPLEMENTARES PARA OS 
SERVIDORES MUNICIPAIS. O Edital 
em conformidade com a Lei Federal 
n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 e 
suas alterações, demais legislações 
complementares, estando marcado 
o Credenciamento e Sessão para o 
dia  de 16 de Agosto de 2018 a ser 
realizada às 10h:00min, na  Prefei-
tura Municipal, sito a Rua São Ger-
aldo, nº 175  - Centro – Bom Jesus 
dos Perdões/SP. A aquisição do EDI-
TAL completo poderá ser adquirido 
no setor de Licitações, à Rua São 
Geraldo, n° 175 - Centro,  nos dias 
uteis, das 10h ás 16h, ou através 
do site www.bjperdoes.sp.gov.br. 
Bom Jesus dos Perdões, 03 de julho 
de 2018.  DEMAIS INFORMAÇÕES; 
fone (11) 4012-1000 (ramal 219).    

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 
54/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 37/2018  
EDITAL N°: 50/2018 
 
A Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, torna público e 
para o conhecimento dos inter-
essados que fará realizar-se a lici-
tação, sob a modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N° 37/2018 - REGIS-
TRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS (BUPROPIO-
NA E ZOLPIDEM). O Edital em con-
formidade com a Lei Federal n.º 
8.666/93, LC123/06, LC147/14 e 
suas alterações, demais legislações 
complementares, estando marcado 

o Credenciamento e Sessão para o 
dia  de 20 de Agosto de 2018 a ser 
realizada às 10h:00min, na  Prefei-
tura Municipal, sito a Rua São Ger-
aldo, nº 175  - Centro – Bom Jesus 
dos Perdões/SP. A aquisição do EDI-
TAL completo poderá ser adquirido 
no setor de Licitações, à Rua São 
Geraldo, n° 175 - Centro,  nos dias 
uteis, das 10h ás 16h, ou através 
do site www.bjperdoes.sp.gov.br. 
Bom Jesus dos Perdões, 03 de julho 
de 2018.  DEMAIS INFORMAÇÕES; 
fone (11) 4012-1000 (ramal 219).    

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO DE COMPRAS Nº 
82/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 58/2018  
EDITAL N°:73/2018 
 
A Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, torna público e 
para o conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar-se a licitação, 
sob a modalidade PREGÃO PRES-
ENCIAL N° 58/2018 – PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES PARA USO DA UNI-
DADE MISTA DE SAÚDE. O Edital 
em conformidade com a Lei Federal 
n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 
e suas alterações, demais legis-
lações complementares, sendo que 
esta estando marcado o Credenci-
amento e Sessão para o dia  de 31 
de Julho de 2018 a ser realizada às 
10h:00min, na  Prefeitura Munici-
pal, sito a Rua São Geraldo, nº 175  
- Centro – Bom Jesus dos Perdões/
SP. A aquisição do EDITAL comple-
to poderá ser adquirido no setor 
de Licitações, à Rua São Geraldo, 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 525– Ano IV – de 20 de julho de 2018

PÁG. 11

n° 175 - Centro,  nos dias uteis, das 
10h ás 16h, ou através do site www.
bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos 
Perdões, 05 de julho  de  2018.  
DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11) 
4012-1000 (ramal 219).    

AVISO DE SUSPENSÃO TEM-
PORÁRIA DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 45/2018 - PRO-
CESSO N° 65/2018 – EDITAL N° 
58/2018.

A Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, torna público e aos 
interessados a SUSPENSÃO TEMPO-
RARIA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 
45/2018 PARA A EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO VANS PARA O TRANS-
PORTE ESCOLAR DE ALUNOS NOS 
BAIRROS ONDE NÃO HÁ O ACES-
SO AO ÔNIBUS, estando marcado 
o Credenciamento e Sessão para o 
dia 30 de Julho de 2018, fica revo-
gado o aviso de licitação cancelan-
do a sessão presencial.  A nova data 
da seção pública será informada 
através dos mesmos meios de di-
vulgação utilizados anteriormente. 
Outras informações poderão ser 
obtidas no Setor de Compras/Lici-
tação, situada na Rua São Geraldo, 
n° 175 - Bom Jesus os Perdões/SP 
e pelo telefone: (11) 4012-1000 (ra-
mal 219). Bom Jesus dos Perdões, 
20 de julho de 2018. Prefeito Mu-
nicipal. SERGIO FERREIRA .

AVISO DE SUSPENSÃO TEM-
PORÁRIA DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL  Nº 62/2018 - PRO-
CESSO N° 89/2018 – EDITAL N° 
78/2018.

A Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, torna público e 
aos interessados a SUSPENSÃO 
TEMPORARIA DO PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 62/2018 PARA A EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
DE POÇO DE VISITA PARA ESGOTO 
NA RUA DAS CAMÉLIAS E NA RUA 
SAMAMBAIA, estando marcado o 
Credenciamento e Sessão para o 
dia 26 de Julho de 2018, fica revo-
gado o aviso de licitação cancelan-
do a sessão presencial.  A nova data 
da seção pública será informada 
através dos mesmos meios de di-
vulgação utilizados anteriormente. 
Outras informações poderão ser 
obtidas no Setor de Compras/Lici-
tação, situada na Rua São Geraldo, 
n° 175 - Bom Jesus os Perdões/SP 
e pelo telefone: (11) 4012-1000 (ra-
mal 219). Bom Jesus dos Perdões, 
20 de julho de 2018. Prefeito Mu-
nicipal. SERGIO FERREIRA .

AVISO DE SUSPENSÃO TEM-
PORÁRIA DE LICITAÇÃO TOMADA 
DE PREÇO  Nº 08/2018 - PROCESSO 
N° 90/2018 – EDITAL N° 79/2018.

A Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, torna público e aos 
interessados a SUSPENSÃO TEM-
PORARIA DA TOMADA DE PREÇO N° 
08/2018 PARA A EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA 
E MATERIAL PARA A REFORMA DA 
ESCOLA LIANE MARIA BARBOSA 
DOS SANTOS, estando marcado o 
Credenciamento e Sessão para o 
dia 31 de Julho de 2018, fica revo-
gado o aviso de licitação cancelan-
do a sessão presencial.  A nova data 

da seção pública será informada 
através dos mesmos meios de di-
vulgação utilizados anteriormente. 
Outras informações poderão ser 
obtidas no Setor de Compras/Lici-
tação, situada na Rua São Geraldo, 
n° 175 - Bom Jesus os Perdões/SP 
e pelo telefone: (11) 4012-1000 (ra-
mal 219). Bom Jesus dos Perdões, 
20 de Julho de 2018. Prefeito Mu-
nicipal. SERGIO FERREIRA .

 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 525 – Ano IV – de 20 de julho de 2018

PÁG. 12



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 525– Ano IV – de 20 de julho de 2018

PÁG. 13



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 525 – Ano IV – de 20 de julho de 2018

PÁG. 14



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 525– Ano IV – de 20 de julho de 2018

PÁG. 15


